U Ệ  TU  P ƯỚC

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

QU ẾT ĐỊ

Về việc thành lập Tổ thẩm định và Tổ giúp việc Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất trong lĩnh vực nông nghiệp (Tiểu  ự án 1,  ự án 3) thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025

C   TỊC                   U Ệ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của  Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa

dạng hóa, sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

- Căn cứ Văn bản số 6776/UBND-VX, ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tổ chức triển khai thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng

đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-

2025;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, tại Tờ trình

số 198/TTr-NN ngày 19 / 9 /2023.

QU ẾT ĐỊ  :

Điều 1.Thành lập Tổ thẩm định và Tổ giúp việc của Dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp (Tiểu Dự án 1, Dự án 3) thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025,

gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Tổ thẩm định  ự án

1. Tổ trưởng:  Ông Nguyễn Hùng Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2

2. Tổ phó: Ông Vương Hiệp Cường – Phó Trưởng phòng, Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện.

3. Các Thành viên:

- Ông Phạm Quang Ân – Phó trưởng phòng, Phòng Nông nghiệp và PTNT;

 - Ông Nguyễn Trung Chính – Phó Trưởng phòng, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện;

- Võ Ngọc Cường – Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Qúi - Phó Trưởng phòng, Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội huyện;

- Ông Trần Văn Minh- Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện;

- Chủ tịch UBND các xã có thực hiện Dự án.

II. Tổ giúp việc:

  - Ông Nguyễn Hữu Phước – Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT;

 - Bà Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh – Chuyên viên Văn phòng HĐND &

UBND huyện;

 - Bà Nguyễn Thị Bích Tuyền – Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Bà Trần Thị Mỹ Chiến - Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện;

- Bà Lê Thị Hải – Chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

Điều 2.

1. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định:

- Tổ chức kiểm tra, thẩm định hồ sơ Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong

lĩnh vực nông nghiệp (Tiểu Dự án 1, Dự án 3) thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025 đảm bảo theo

đúng các quy định hiện hành của pháp luật.

- Tổng hợp kết quả thẩm định, tham mưu, đề xuất UBND huyện Quyết định

phê duyệt Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn, để tổ chức triển khai thực

hiện đạt hiệu quả.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ Thẩm định do Tổ trưởng phân

công.

- Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ trưởng được sử dụng

con dấu của UBND huyện trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

- Giúp Tổ thẩm định kiểm tra, hướng dẫn các địa phương xây dựng hồ sơ đề

xuất Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp (Tiểu Dự án 1,

Dự án 3) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn

huyện, giai đoạn 2021-2025 theo đúng hướng dẫn và quy định pháp luật.

3

- Tổng hợp hồ sơ đề xuất Dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc

trong lĩnh vực nông nghiệp (Tiểu Dự án 1, Dự án 3) thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025 của các

địa phương; báo cáo Tổ thẩm định, để tổ chức thẩm định hồ sơ Dự án đảm bảo

theo quy định.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Tổ trưởng Tổ thẩm định phân công,

giao nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng:

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính và Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã

hội, Kinh tế và Hạ Tầng, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và các

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã có DA;

- Lưu: VT.

C   TỊC

 uỳnh  am

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T08:51:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T09:17:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-20T09:17:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T09:19:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T09:19:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T09:20:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T09:20:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!